Protokół Nr  V/11
z V sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu  24 marca 2011r.
 w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , zakończono  o godz.1340 . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 14 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. Po zapytaniach i wolnych wnioskach obrady opuścił Radny T. Modzelewski, usprawiedliwiając swoją dalszą nieobecność u Przewodniczącego Obrad. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka  – p. Jan  Rogowski

2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

4. Zastępca  Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski

5. Sołtysi i przewodniczący  rad osiedlowych

6. Kierownicy jednostek organizacyjnych

7. Zaproszeni goście 

Ad.pkt.1 

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej radny Tomasz Dudaniec, który powitał wszystkich przybyłych na Sesję. 

Następnie pogratulował  wyboru na  sołtysa wszystkim, którzy zostali wybrani po dniu ostatniej sesji oraz nowo wybranym przewodniczącym zarządów osiedli. Życzył owocnej współpracy z Burmistrzem i samorządem. Pogratulował również radnemu T. Modzelewskiemu, który w dniu 2 lutego 2011r. został wybrany w głosowaniu tajnym na Przewodniczącego Zgromadzenia EZG „Działdowszczyzna”. Stwierdził, że zadanie, które  gmina realizuje jest b. ważne, kosztowne i Lidzbark musi być dostrzeżony na forum „Działdowszczyzny”.
Ad.pkt.2

Przewodniczący Obrad poinformował, że w obradach sesji udział bierze 14 radnych czyli kworum,  w związku z czym Rada Miejska  może podejmować prawomocne uchwały.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad odczytał porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. Poinformował, że Rada Miejska w dniu dzisiejszym będzie obradowała według przedstawionego porządku.

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z IV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  24  stycznia 2011r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014,

b) dokonania zmian w budżecie  gminy na rok 2011,

c) ustalenia zasad i wysokości diet dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,

d) przystąpienia Gminy  Lidzbark do udziału jako partner w realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013,

e) wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej położonej w Lidzbarku przy ulicy Garbuzy,

f) zniesienia statusu pomnika przyrody,

g) zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeleń 

h) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka

15. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokół z IV Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się  z nim zapoznać. W związku z czym zaproponował przyjęcie go bez odczytywania. 

Radny  T. Kosman zgłosił poprawkę dot. mylnego podania w protokóle nazwiska radnej Gminy Rybno, w informacji ze spotkania w RDLP w Olsztynie. Powinno być: Pani Jędrzejewska a jest Pani Andrzejewska. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto bez odczytywania protokół wraz z naniesioną poprawką.

Następnie Pani Małgorzata Nawrocka- Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, a jednocześnie Lider GBS przekazała informację o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2011r.:  

        W okresie od 1 kwietnia do 30 czerwca 2011 r. na terenie Gminy Lidzbark zostanie przeprowadzony Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, według stanu  na dzień 31 marca 2011 r , godz. 2400.
 Jest on obowiązkowo przeprowadzany we wszystkich krajach członkowskich Unii Europejskiej – zgodnie ze standardami UE, oraz przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie spisów powszechnych ludności i mieszkań.
      W dniach od 1 - 17 marca 2011r. odbył się obchód przedspisowy, podczas którego rachmistrze spisowi  weryfikowali w terenie informacje zawarte w otrzymanych wykazach 
i mapach cyfrowych.
 Celem spisu jest dostarczenie najbardziej szczegółowych informacji o liczbie ludności, jej terytorialnym rozmieszczeniu, strukturze demograficzno–społecznej i zawodowej, a także 
o społeczno–ekonomicznej charakterystyce gospodarstw domowych i rodzin oraz o ich zasobach i warunkach mieszkaniowych na wszystkich szczeblach podziału terytorialnego kraju: ogólnokrajowym, regionalnym i lokalnym. Szczególną wagę w NSP 2011 przykłada się do pozyskania wiedzy na temat zmian zachodzących w procesach demograficznych i społecznych m.in. z uwagi na wzmożone migracje ludności po wstąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.
 Spisem zostaną objęte:

1) osoby stale zamieszkałe i czasowo przebywające w mieszkaniach, budynkach i pomieszczeniach nie będących mieszkaniami;
2) osoby nie mające miejsca zamieszkania,
3) mieszkania i budynki, w których znajdują się mieszkania oraz zamieszkane obiekty zbiorowego zakwaterowania i inne zamieszkane pomieszczenia niebędące mieszkaniami.
 Spisem nie obejmuje się:
1) szefów i cudzoziemskiego personelu przedstawicielstw dyplomatycznych oraz urzędów konsularnych państw obcych, członków ich rodzin oraz innych osób korzystających 
 z przywilejów i immunitetów na mocy umów, ustaw lub powszechnie ustalonych zwyczajów międzynarodowych;
2) mieszkań, budynków, obiektów i pomieszczeń będących własnością przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych.

Tematyka spisu
W spisie powszechnym będą zebrane dane w ramach następujących tematów badawczych:
• stan i charakterystyka demograficzna ludności;
• edukacja;
• aktywność ekonomiczna osób;
• dojazdy do pracy;
• źródła utrzymania osób;
• niepełnosprawność;
• obywatelstwo;
• migracje wewnętrzne;
• migracje zagraniczne;
• narodowość i język;
• wyznanie (przynależność do kościoła lub związku wyznaniowego);
• gospodarstwa domowe i rodziny;
• stan i charakterystyka zasobów mieszkaniowych (mieszkania i budynki).
 Obowiązek udzielania odpowiedzi

 Osoby przekazujące dane w ramach spisu i spisu kontrolnego, a w  razie ich nieobecności inne pełnoletnie osoby wspólnie z nimi zamieszkałe, obowiązani są do udzielenia ścisłych, wyczerpujących i zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w formularzu spisowym. Obowiązek udzielania odpowiedzi wynika z ustawy o Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2011r. ( Dz.U. Nr 47 poz 277)
Osobą odpowiedzialną za prawidłowe przeprowadzenie spisu na terenie Gminy Lidzbark jest członek biura spisowego ( Lider)p. Małgorzata Nawrocka,

Kontakt : Urząd Miasta i Gminy Lidzbark ul. Sądowa 21,  tel. 23 69 61 505 wew.35  od 7.30 do 15.30, tel.kom.603798313

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu).Uzupełniając  informację dodał, że przygotowywany był przetarg na  wykonanie ul. Kołłątaja. Niestety RDOŚ uchyliła pozwolenie  wodno-prawne i w związku z tym zostało unieważnione pozwolenie na budowę. Będzie odwoływał się od tej decyzji. Wpłynęło odwołanie jednego z mieszkańców, którego działka sąsiaduje z planowanym zbiornikiem i w związku z tym RDOŚ uznał skargę. Będzie odwoływał się, tym bardziej że wykonanie inwestycji zostało poważnie zagrożone, bo praktycznie nie ma innej możliwości odprowadzenia wód opadowych. 


Radny M. Dzimira poinformował, że  w dniu 28 lutego 2011r. razem z  kolegą radnym Modzelewskim  uczestniczył  w zebraniu  wspólnoty mieszkaniowej Jeleńska 13, gdzie były pytania dotyczące komina. Oprócz tego mieszkańcy bloku Nr 13 prosili, aby zapytał na sesji Rady Miejskiej, czy jest możliwość  poszerzenia  parkingu koło tego bloku. Jest tam dosyć wąsko, samochody mają trudności z mijaniem się. Z tego co wie, grunt jest gminny. Mieszkańcy mówili  również żeby grunt  przy kotłowni uporządkować, komin jest już bardzo zniszczony, szpeci płot. Oczekuje odpowiedzi na te dwa pytania.

 Burmistrz odpowiedział, że z wszelkiego rodzaju sprawami porządkowymi należy poczekać do zakończenia prac modernizacyjnych bloków.
Przewodniczący Obrad nawiązując do punktu  2 informacji spytał o wartości poprzetargowe inwestycji.

Burmistrz odpowiedział, że ul.  Garbarska ok. 140 tys.zł., ul. Przemysłowa 198 tys.zł.


Radny A. Goszka spytał, czy już zostało złożone odwołanie na ul. Kołłątaja?

Burmistrz odpowiedział, że odwołanie jest przygotowywane i zostanie złożone w odpowiednim czasie.

Ad.pkt. 6
Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono. 

Ad.pkt.7
Przewodniczący Obrad  poinformował o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym:

- w dniach 27 stycznia,17 lutego, 23 lutego i 3, 10 i 17 marca pełnił dyżur,

- 15 lutego  brał udział w spotkaniu zorganizowanym przez  Przewodniczącego Rady Powiatu z innymi Przewodniczącymi Rad Powiatu Działdowskiego w ramach integracji. Odbyło się spotkanie w dniu 15 marca, w którym uczestniczył Przewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  Wiceprzewodniczący Andrzej Goszka,  powie kilka zdań na temat spotkania.
- 23 lutego uczestniczył w pracach swojej komisji,

- 21 marca  zorganizował wspólne posiedzenie komisji,

- 2 marca uczestniczył w Sesji Rady Powiatu. Rozmawiano na niej i przedstawiano różnego rodzaju problemy związane z walką z bezrobociem oraz złagodzenia skutków bezrobocia. Na spotkaniu tym uczestniczył również Nadleśniczy Nadleśnictwa Lidzbark  otwierając wystawę dotyczącą ochrony środowiska i możliwości jakie widzi Nadleśnictwo w kwestii walki z bezrobociem, wspomagania inicjatyw społecznych, które mają na celu złagodzenie skutków bezrobocia. 

- 12 marca wręczał puchary i medale chłopcom rocznika 2001, którzy brali udział w turnieju zorganizowanym na hali sportowej. Został poproszony o patronat (Rada Miejska) i za zgodą p. Burmistrza i pomocą p. Skarbnik udało się przygotować 3 ładne puchary, za co serdecznie chciałby podziękować. Dziękuje też  pani, która zajmuje się promocją, za zakupienie i dostarczenie pucharów. Na dwie drużyny z Lidzbarka biorące udział w turnieju, jedna zajęła III miejsce
- 8 marca został zaproszony przez Dyrektorów MGOK i MOPS na przedstawienie teatralne zorganizowane przez MOPS. Bylo to wzruszające i piękne przedstawienie. 

Wiceprzewodniczący Rady A. Goszka poinformował, że 15 marca brał udział w spotkaniu z Przewodniczącym Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego i Przewodniczącymi rad z całego powiatu.  Spotkanie prowadził Przewodniczący Rady Powiatu. Poza wstępnymi, ogólnymi, kurtuazyjnymi powitaniami i sprawozdaniem przewodniczącego sejmiku o aktualnej sytuacji gospodarczej w województwie i kraju, były poruszane sprawy ewentualnych wspólnych inwestycji wszystkich gmin powiatu działdowskiego. Zostało przekazanych kilka  informacji przez  radną  Sejmiku p. Nowakowską, a m.in. dotycząca Sądu Pracy, który  zostanie z Działdowa przeniesiony do Elbląga. Były poruszane problemy kolei i niestety nadal nic nie uległo zmianie. Ważnym punktem były sprawy dróg. Pan Wicestarosta wspólnie z Przewodniczącym potwierdzili, że nasza obwodnica, most i droga  Działdowo- Lidzbark zostanie rozpoczęta w tym roku. Niestety Działdowo-Iłowo-Mława nie będzie realizowana. Następna  ważna informacja, to taka, że ZUS w Działdowie zostaje.
Na spotkanie przybył p. Zenon Szacherski z DAR-u, który przedstawił nowe programy działania na rzecz  rozwoju powiatu działdowskiego.

Wiceprzewodniczący A. Goszka stwierdził, iż był bardzo zadowolony ze spotkania, że rodzi się  coś wspólnego pod patronatem  Przewodniczącego Rady Powiatu. Sądzi, że  może coś dobrego dla naszego powiatu powstanie.
Radna E. Rzeszutko spytała jakie były propozycje DAR-u dla powiatu? 

Radny A. Goszka wyjaśnił, że p.  Szacherski  przedstawił nowy program  mikro pożyczek i ogólnie zakres działalności  DAR-u. Mówił również o programie  pilotażowym, pierwszym w  Polsce,  pomocy w poręczeniu np. w przetargach dla  małych przedsiębiorstw.
Burmistrz dodał, że w każdy wtorek w godzinach pracy, w Urzędzie Miasta i Gminy jest przedstawiciel DAR-u,  który przyjmuje w formie konsultacji, wszystkich tych, którzy chcieliby uzyskać informację na temat programów.

Radny M. Dzimira poprosił Wiceprzewodniczącego, aby rozwinął swoje stwierdzenie dotyczące tego, iż ma nadzieję, że to  spotkanie przyczyni się do rozwoju powiatu. Co miał na myśli, czy była tam dyskusja na temat  tworzenia nowych zakładów  np. w Lidzbarku? Czy miasto i gmina Lidzbark odczuje  to w najbliższym czasie?

Radny A. Goszka wyjaśnił, że spotkania te organizuje Przewodniczący Rady Powiatu i prawdopodobnie będą one odbywały się cyklicznie. Było to dopiero drugie spotkanie. Sensem tego spotkania jest, żeby zintegrować i skonsolidować wszystkie gminy z naszego powiatu. Ma to służyć w przyszłości podejmowaniu działań najróżniejszych, np. rozwoju infrastruktury, inwestycji drogowych całemu powiatowi. Nie podejrzewa, żeby  te spotkania mogły w jakiś sposób tworzyć miejsca pracy.
Przewodniczący Obrad stwierdził, iż co do jego spostrzeżeń  i odczuć na temat organizacji tych spotkań, to  można je skwitować w jednym zdaniu. Kiedy robi się źle, trzeba się spotkać i podyskutować. Wszyscy są świadomi tego, że powiat  boryka się z wielkimi problemami, dotyczącymi  przede wszystkim finansowania zaplanowanych inwestycji. Środki, które płynęły z budżetu państwa w miarę szeroko, na dzień dzisiejszy  zostały obcięte drastycznie, np. na drogi i w związku z tym ta szeroka dyskusja, które drogi należy remontować.  
Zostały również  przedstawione  problemy poszczególnych gmin. Z racji tego, że państwo  zadłuża się  przekraczając 55% zadłużenia w stosunku do produktu krajowego brutto, wchodzą pewne procedury, które skutkują w funkcjonowaniu  gminy i dotyczą przede wszystkim zadłużania się gmin w sensie takim, że  środki potrzebne na realizację inwestycji mogą być na dzień dzisiejszy również zaciągane z kredytów.
Natomiast osobiście nie widzi możliwości, ani regulaminu, który by te spotkania w jakikolwiek sposób sformalizował i stworzył organ, który mógłby być na tyle sprawny żeby podejmował uchwały i decydował o tym co będą robić lub nie. Starostwo ma takie możliwości na zasadzie współpracy z poszczególnymi gminami realizującymi inwestycje  infrastrukturalne na bieżąco.
Na spotkaniu została również przedstawiona polityka funkcjonowania samorządu. Zostało to podzielone na 3 aspekty: gospodarczy, społeczny i finansowy. Każdy z nich  był omawiany w miarę szeroko.
Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej  radny G. Kozłowski  poinformował, że komisja odbyła w okresie miedzysesyjnym 2 posiedzenia.  W dniu 23 lutego przyjęto informację z realizacji planu rozwoju sieci  wodociągowych i kanalizacyjnych w 2010r. oraz z realizacji  inwestycji przewidzianych w budżecie gminy  na 2010r. W dniu 21 marca odbyło się  wspólne posiedzenie wraz z innymi komisjami. Zaopiniowano projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.
Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski  poinformował, że komisja spotkała się 17 lutego w Nadleśnictwie (na zaproszenie Pana Nadleśniczego). Tematem posiedzenia była ochrona środowiska. Spotkanie odbyło się  w miłej atmosferze. W spotkaniu uczestniczył również Przewodniczący Rady Powiatu Działdowskiego.  W dniu 21 marca odbyło się wspólne posiedzenie wraz z innymi komisjami Zaopiniowano projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.
Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny T. Modzelewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła 2 posiedzenia. W dniu 7 lutego tematem były: działania podejmowane na rzecz zwiększenia wykorzystania i dostępności infrastruktury gminnych obiektów sportowych i kulturalnych, w tym placówek oświatowych. Wykorzystanie i udostępnienie dla dzieci obiektów i sal przyszkolnych oraz współorganizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. Analiza planów pracy na 2011 r. MGOK, MGBP, MOSiR i Biura Promocji 
W dniu 21 marca odbyło się  wspólne posiedzenie wraz z innymi komisjami, na którym zaopiniowano projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.
Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny H. Ogrodowski  poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 17 lutego, na którym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia oraz rozpatrzono skargę  na Burmistrza Lidzbarka
Ad.pkt.12

Radny H. Ogrodowski w imieniu p. Sołtys, Rady Sołeckiej i swoim zapytał, jakie urządzenia będą zakupione na plac zabaw do Klonowa? Ze swojej strony chcieliby zagwarantować przygotowanie piaskownicy razem z przywiezieniem piasku oraz przygotowanie terenu.

Radny zgłosił również  interpelację dotyczącą  konieczności doprowadzenia wody  do Klonowa-Nosek. W tej chwili trwają prace  projektowe w części gm. Gutowo, Górzna i Czarnego Bryńska i czy byłaby aktualna sprawa  doprowadzenia wody na Ostrowy, do Bryńska Szlacheckiego  i Noska?  Jakie są plany, co do wody w tym terenie? 
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że jeżeli chodzi o place zabaw, w tym roku będą urządzane w Klonowie i Jeleniu. Większe elementy będą zamawiane wspólnie na oba place w jednej transzy, bo wtedy można wynegocjować korzystniejsze ceny. Dodatkowe wyposażenie tj. piaskownice i ogrodzenie są  wykonywane z materiałów znajdujących się w Urzędzie. 

Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski poinformował, że złożył propozycje zmian do planu wodociągowania. Jeżeli chodzi o Nosek  wybudowania, w tym roku jest uwzględniony projekt, a w 2012 wykonanie.  Natomiast o  planie wodociągowania będą jeszcze dyskutowali ponieważ jest w nim modernizacja ujęcia wody w Dłutowie, a są to  dosyć duże koszty.

Radna E. Rzeszutko przypomniała, że w poprzedniej kadencji gmina przystąpiła do LEADER-a lokalnej grupy działania i tak naprawdę ani sołtysi, ani radni nic o tym nie wiedzą. Kiedy przystępowali była mowa, że pozwoli to na występowanie o jakieś mniejsze kwoty dla rad soleckich, rad osiedlowych. Ma prośbę żeby na przyszłej sesji może p. Poniewski przybliżył jakie są w tej chwili możliwości korzystania z tej lokalnej grupy działania, bo może o czymś nie wiedzą a można by trochę dofinansowania uszczknąć.

Burmistrz odpowiedział, że gmina korzysta już ze środków na place zabaw. Na przyszły rok  planuje  poprzez LEADER-a sfinansowanie z PROW-u   remontu świetlic.

Radna E. Rzeszutko spytała, czy  są możliwości  żeby  rada sołecka mogła skorzystać? 

Burmistrz odpowiedział, że jeden z przedsiębiorców z terenu Lidzbarka już  skorzystał. W najbliższym czasie będzie w Lidzbarku punkt konsultacyjny LEADER-a i wszyscy mieszkańcy  będą mogli zasięgać informacji.

Radny R. Kordalski  przypomniał wnioski dotyczące  zainstalowania dodatkowych lamp na Podciborzu koło posesji p. Komoszyńskich oraz w Ciborzu koło p. Zalewskich od strony Bełku.

Następnie zgłosił konieczność przeprowadzenia prac pielęgnacyjnych  przy drodze Wąpiersk-Kiełpiny. Mocne zakrzaczenie rowów i rosnące chaszcze po obu stronach drogi, mogą spowodować zarysowanie samochodów.
Radny Zb. Gutowski zgłosił interpelacje:

- rozważyć możliwość wyznaczenia i utwardzenia poza poboczem pasa lub ścieżki rowerowej oraz zamontowanie trzech sztuk lamp oświetleniowych na odcinku od tablicy  Lidzbark (koniec) do tablicy Jamielnik (początek),

- zebrać piasek z pobocza na całej długości drogi do Bryńska.

- rozważyć możliwość  doprowadzenia wodociągu do miejscowości Ostrowy. 
Burmistrz odpowiedział, iż przekazywał ustnie radnemu, że droga do Jamielnika przez las, to grunt Nadleśnictwa i nie można budować stałych budowli. Urządzona zostanie tam trasa z pospółki, bezpieczna dla dzieci.
Jeśli chodzi o wodociąg tak jak mówił p. Prezes, w tym roku projekt, a wykonanie  w przyszłym. 
Radny T. Kosman stwierdził, że  na działkach rekreacyjnych w Tarczynach, ci którzy nie pobudowali domków i nie płacą za wodę, nie płacą także za śmieci, a przyjeżdżają pod namioty i jego zdaniem powinno się zacząć płacić od posesji, a nie od budynków.
Poprosił również o interwencję w sprawie drogi Kiełpiny- Wąpiersk, na której potworzyły się duże doły i niedługo zaczną się urywać zawieszenia w jeżdżących po niej samochodach.


Radny T. Mostowicz w imieniu mieszkańców Nicka poprosił o naprawienie drogi gruntowej, która jest w tej chwili nieprzejezdna, część mieszkańców nie może  wydostać się  ze swoich posesji. Gospodarze  mogą poruszać się  tylko ciągnikami.

Następnie zapytał, czy sieć wodociągowa i hydranty są sprawdzane okresowo i czy funkcjonują, bo mieszkańcy twierdzą, że już wiele lat temu rozkradziono ich metalowe części?
Prezes PGK  Sp. z o.o. wyjaśnił, że hydranty są okresowo naprawiane. Natomiast tam, gdzie są  elementy z metali lekkich, to wiadomo, że  giną. Sukcesywnie na terenie całej gminy są robione przeglądy. Będą zakładane części z tworzywa sztucznego i jest nadzieja, że nie będą ginęły.

Zastępca Burmistrza odpowiadając w sprawie drogi gruntowej stwierdził, że rozpoczęło się równanie dróg zgodnie z ustalonym wcześniej harmonogramem. Pracami kieruje p. Badaczewski, do którego powinni zgłosić się sołtysi, w celu ustalenia kolejności wykonania napraw.

Radny T. Modzelewski zabierając głos  powiedział, że  nie będzie to  interpelacja, a sprostowanie dotyczące wystąpienia  radnego p. Michała Dzimiry na ostatniej sesji. Konkretnie chodzi o informację, która została zamieszczona w różnych miejscach naszego okręgu: „informuję, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 24.01.2011r. zgłosiłem Burmistrzowi następujące sprawy: podjęcie wszelkich działań zmierzających do likwidacji bezrobocia, rozwiązanie problemu odwodnienia ul. Jeleńskiej i Myśliwskiej, zamontowanie lamp oświetleniowych na ul. Jeleńskiej, wyłączenia Lidzbarka z granic Welskiego Parku Krajobrazowego, na jakim etapie jest inwestycja budowy obwodnicy”  
Stwierdził, że nie będzie tego komentował. Natomiast odczytał część artykułu, który został zamieszczony w Tygodniku Działdowskim przez redaktora p. Janusza Bieleckiego w dniu 6.08.2010r. W tym artykule na początku, jak również i na końcu p. Janusz Bielecki pisze, że „interpelację w sprawie wyłączenia Lidzbarka z granic Welskiego Parku Krajobrazowego zgłosił na wspólnym posiedzeniu komisji i na sesji Rady Miejskiej radny  T. Modzelewski”.

Radny P. Ciesielski spytał Przewodniczącego Obrad, czy może zadać kilka pytań i od razu poprosić o odpowiedź? 

Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że najpierw interpelacje, a pytania w następnym punkcie. Radny G. Kozłowski poprosił o spowodowanie odmulenia studzienki kanalizacyjnej na ul. Kraziewicza, koło posesji p. Blank.


Radny M. Dzimira zgłosił interpelacje: 
- przyciąć gałęzie drzew rosnących przy blokach ul. Jeleńska 34, 36,

- rozwiązać problem  studzienki przy bloku ul. Myśliwska 2 (dokonać dezodoryzacji ścieków),
- zamontować lampę (bądź dwie) na ul. Jeleńskiej przy posesji p. Wąsiewskiej, Calik,
- uporządkować teren wokół bloku Jeleńska 13 oraz poszerzyć parking,

- odwodnienie ul. Myśliwskiej- sporządzić w tym roku dokumentację,

- przystosować plażę do potrzeb ludzi niepełnosprawnych,

- co w sprawie przywrócenia funkcjonowania kina w Lidzbarku,

-  renowacja wszystkich bloków na ul. Jeleńskiej i Myśliwskiej powinna  odbyć się w tym roku, czyli w 2011, bo wszystko drożeje. Gdyby prace renowacyjne rozpoczęłyby się w tym roku może wykonano by więcej za te pieniądze, niż to będzie w przyszłym roku.
Powiedział również, że nie będzie polemizował z wystąpieniem p. Modzelewskiego, bo oczywiście p. Modzelewski pierwszy zgłosił interpelację dotyczącą wyłączenia Lidzbarka z granic Welskiego Parku Krajobrazowego, tym niemniej 24 stycznia poprosił p. Burmistrza o odpowiedź  na jego interpelację, dotyczącą tej sprawy.
Poprosił również o ile to możliwe o odpowiedź na zgłoszone obecnie interpelacje, a jeżeli nie, to na piśmie.

Przewodniczący obrad zaproponował odpowiedź na piśmie z uwagi na szeroki zakres tematyki, chyba że osoby merytoryczne  będą chciały udzielić  teraz odpowiedzi.
Dyrektor MGOK p. Zb. Śliwka wyjaśnił, że projekt, który napisał w zeszłym roku miał spowodować, że od Ministra Kultury  dostaliby ok. 100 tys. zł. na zakup projektora. Niestety zabrakło 5 punktów. Uważa, że projekt był wysoko oceniony, ale nie przeszedł. Bez środków zewnętrznych, żeby kino, było profesjonalne  potrzeba ok. 250 tys. zł. i jest to na razie  nieosiągalne. W przyszłym roku będzie walczył o  dofinansowanie, bo  kino  jest bardzo ważną rzeczą na terenie miasta i bardzo by się przydało. Natomiast projekcje filmów chociaż gorszej jakości,  często prowadzą dla szkół podstawowych. 

Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski  wyjaśnił, że  jeśli chodzi o podpisaną umowę na rewitalizację 12 budynków przy ul. Myśliwskiej i Jeleńskiej, to w umowie jest taki harmonogram inwestycji. Oczywiście mieszkańcy chcieliby najlepiej jutro, a to nie jest takie proste, bo żeby ogłosić przetarg, to trzeba przygotować najpierw dokumentację przetargową, a dopiero później przejść do ogłoszenia przetargu. 3 wspólnoty tworzą jedną całość, 9 drugą. Trzeba mieć też pełną świadomość, że te trzy bloki mogły same złożyć wniosek, a złożono wniosek partnerski i trudno byłoby rozmawiać z mieszkańcami ul. Jeleńskiej 13,15,17, że później będą mieli robiony remont. Rozmawiał na zebraniach wspólnot, gdzie były różne naciski żeby wszystko robić w tym roku i mówił, że nie ma problemu, niech wspólnoty zatrudnią sobie firmę, która przeprowadzi przetargi, oczywiście za odpowiednie pieniądze. Natomiast w momencie kiedy mówił o kosztach, nie słyszał entuzjazmu i myśli, że pozostaną przy planie pierwotnym, zgodnie z harmonogramem złożonym do wniosku o dofinansowanie.


Jeśli chodzi o kwestię dezodoryzacji na ul. Myśliwskiej 2, faktycznie tak jest, że ścieki z Ciborza są pompowane do przepompowni na ul. Działdowską, a następnie do studni rozprężnej na ul. Myśliwskiej 2. Ścieki z Ciborza mają to do siebie, że  mieszka tam społeczność dość biedna i woda jest mocno oszczędzana i ścieki przychodzą mocno zagniłe. Oprócz tego długi odcinek  kolektora powoduje, że  w nim zagniwają i na pewno efekty zapachowe są. Padały na zebraniu wspólnoty propozycje żeby to przerobić, ale przerobienie tego jest to dosyć spora inwestycja, bo trzeba by było zrobić gałąź kolektora bezpośrednio do oczyszczalni, co na dzień dzisiejszy jest nierealne. Natomiast trzeba rozważyć  urządzenia dezodoryzacyjne, ale trzeba mieć świadomość, że  ktoś musi ponieść koszty, co znajdzie  odbicie w cenie ścieków dla mieszkańców.

Burmistrz nawiązując do odwodnienia ul. Myśliwskiej stwierdził, że problem ten jest ponawiany przez radnego na każdej komisji i na każdej sesji . Doskonale o tym pamięta, tylko wykonanie nie jest sprawą  prostą, bo są to dosyć duże koszty. Wystąpił o dofinansowanie do Agencji Nieruchomości Rolnych i być może  uda się pozyskać środki i wtedy będzie można  te inwestycję szybciej i łatwiej wykonać.



Radny P. Ciesielski zgłosił interpelacje:

- wysprzątać śmieci na skrzyżowaniu drogi Lidzbark-Lubawa z drogą powiatową do Chełst i las w okolicach wysypiska śmieci w Ciechanówku,
- odtworzyć  granice drogi gminnej w miejscowości Słup przy byłym sołtysie p. Montowskim i p. Wierzchołowskim. Występują trudności w funkcjonowaniu tej drogi ponieważ w ewidencji ma szerokość 4,5m, w  tej chwili na pewnym odcinku ma 2,5m,
- w miejscowości Zalesie droga przy p. Jarzębowskim kończy się  przy obecnym sołtysie p. Fiszer. Wiele lat temu była to droga gruntowa, częściowo wyłożono ją płytami od dołu, ale został niewielki odcinek do szosy, po którym piach spływa mieszkańcom na posesje i trudno z nich się wydostać jesienią i wczesną wiosną. Prosi o dokończenie  tych prac. 

Odpowiedzi udzielić na piśmie.


Radny D. Nowiński spytał, czy zostały podjęte jakieś środki zapobiegawcze przy udziale Straży Miejskiej, w związku z poruszoną na ostatniej sesji, przez radnego A. Goszka, sprawą  bezpańskich psów  na osiedlu? 
Spytał również na jakim etapie jest odtworzenie barierek na skrzyżowaniu ul. Kościelna-Działdowska?

Burmistrz  odpowiedział, że barierka na skrzyżowaniu ul. Działdowskiej i Kościelnej została zrobiona. Następnie poprosił Komendanta Straży Miejskiej o udzielenie odpowiedzi w sprawie  psów.

Pan W. Sadowski   stwierdził, że sprawa psów jest poruszana na sesjach od  kilkunastu lat. Dopóki na terenie gminy lub powiatu nie będzie schroniska, problem ten będzie w dalszym ciągu aktualny ponieważ żadne schroniska w miastach ościennych nie chcą przyjmować psów, gdyż są przepełnione. Ze swojej strony ukarał kilka osób za to, że psy biegają bez opieki, jak również skierował jeden wniosek o ukaranie. Z tego co wie również przez policję są kierowane sprawy o ukarania. 
Radny A. Goszka po wysłuchaniu odpowiedzi Komendanta Straży Miejskiej  złożył interpelację, aby od przyszłego roku budżetowego wprowadzić na terenie miasta i gminy Lidzbark  czipowanie  (znakowanie)  psów. 

Następnie  uzupełniając wypowiedź Komendanta Straży Miejskiej  wyjaśnił, że na poprzedniej sesji nie chodziło mu o bezpańskie psy, lecz o wyegzekwowanie nadzoru właścicieli nad własnymi psami.
Przewodniczący  Obrad  zgłosił interpelację, aby  Burmistrz w składanej informacji międzysesyjnej  mówił  o posiedzeniach Zarządu EZG „Działdowszczyzna”.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Obrad  poinformował, że w punkcie tym mogą zabierać głos wszyscy obecni na sali obrad.
Radny P. Ciesielski spytał Burmistrza, kiedy  zostanie uruchomiony wodociąg  w Chełstach, bo póki co są wykopy, brak części instalacji, a jak wynika z artykułu w Gazecie Działdowskiej z dnia  25-28 luty 2011 pt. „Lidzbark-konsekwentnie realizujemy nasze plany dbając o wszechstronny rozwój miasta i gminy, rozdział: nasze dokonania- Chełsty: wodociąg i kanalizacja”, inwestycja została wykonana.

 Burmistrz poprosił Prezesa PGK o udzielenie odpowiedzi. Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski  stwierdził, że wodociąg jest uruchomiony, a radnemu chyba chodzi o kanalizację ponieważ zostały do włączenia  budynki w Chełstach. Aktualnie podłączane są  budynki na ul. Jeleńskiej, a potem jak  warunki pogodowe pozwolą, budynki w Chełstach.


Radny P. Ciesielski spytał Przewodniczącego Komisji Oświaty p. T. Modzelewskiego dlaczego nie  wszyscy radni są zaproszeni na posiedzenie komisji w dniu 4.04.2011r., a szczególnie chodzi o tych, gdzie na obwodach znajdują się szkoły, których sprawa dotyczy. Głównym tematem spotkania ma być informacja Dyrektora Zespołu  Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli  na temat kosztów utrzymania szkół, zatrudnienia nauczycieli oraz ilości uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjach na terenie gminy Lidzbark. Natomiast na poniedziałkowym wspólnym  posiedzeniu większość radnych wnioskowała, żeby zorganizować na ten temat jedno wspólne posiedzenie.
Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że za pracę komisji odpowiada tylko i wyłącznie jej przewodniczący, który realizuje ją na bazie swojego programu przyjętego przez Radę Miejską i nikt nie  ma wpływu na to kto dostaje zaproszenie na posiedzenie komisji. Po drugie, rzeczywiście na wspólnym posiedzeniu komisji był poruszony aspekt dotyczący tego problemu i wtedy zostało również uwzględnione to, że komisja oświaty jest komisją najbardziej właściwą, która jako pierwsza powinna zapoznać się z problemem, a później przedstawić swoje wnioski i  spostrzeżenia na wspólnym posiedzeniu komisji, na które będzie zaproszony Dyrektor ZEASiP  Pan Osmański. Problemu, o którym mówią z pewnością nie uda się  rozwiązać na jednym posiedzeniu komisji.
Przewodniczący Komisji p. T. Modzelewski dodał, iż uważa, że w mniejszym gronie dyskusja będzie konkretniejsza. Natomiast nie ma możliwości, ani kompetencji do zwoływania całej Rady.


Pan Stanisław Machujski zabierając głos poinformował, że przyjechali jako delegacja  rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Kiełpinach. Doszły ich niepokojące informacje (ale nie są to  informacje  oficjalne), więc postanowili przyjechać na sesję i spytać p. Burmistrza, czy są to tylko plotki, co p. Burmistrz zamierza zrobić: łączenie klas  w szkołach wiejskich, przekazywanie szkół pod stowarzyszenia. Chcieliby się dowiedzieć, czy jest to na fakcie, czy są to tylko zamiary. Z innych informacji słyszą, że istnieje jakaś możliwość utworzenia Gimnazjum w Kiełpinach, z czego rodzice byliby bardzo zadowoleni, bo jak wiadomo w Gimnazjum w Lidzbarku jest bardzo dużo dzieci. Słyszeli również o instalowaniu solarów na Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Dłutowie i Szkole Podstawowej w Kiełpinach. Przyjechali żeby p. Burmistrz rozwiał  wszelkie wątpliwości.
Burmistrz wyjaśnił, że ustawa o finansach publicznych obliguje gminę do ograniczenia wydatków bieżących i takimi wydatkami bieżącymi są między innymi wydatki dotyczące oświaty. Jest zaniepokojony kwotami jakie gmina wydaje na oświatę i w związku z tym wystąpił do Rady Miejskiej o zainteresowanie się tym problemem, który może skutkować dla gminy nieprzyjemnymi decyzjami. Przystępują do pracy, są na etapie wstępnych rozmów i tak jak powiedział Przewodniczący Komisji Oświaty p. Modzelewski, zwołał posiedzenie komisji, na które zaprosił przewodniczących poszczególnych komisji żeby wspólnie zastanowić się jak ten problem rozwiązać. Nie będzie się rozwodził, bo uważa, że sesja nie jest miejscem na dyskusje i zgadza się z p. przewodniczącym, że w małej grupie  jest znacznie lepiej dyskutować niż na forum Rady, a tym bardziej na sesji. Dlatego 4 kwietnia spotykają się na takim wspólnym posiedzeniu, gdzie będą dane dotyczące wszystkich szkół i będą na ten temat dyskutowali. Dzisiaj jest to zbyt wczesna pora żeby jakiekolwiek informacje przekazać. Natomiast miał też delegację dwóch osób z terenu Lidzbarka, które zwróciły się z propozycją żeby w lidzbarskich szkołach również  powstały klasy 10 osobowe, ze względu na to, że dla nauczycieli  łatwiej jest  prowadzić i edukować  taką klasę. Jest to bardzo trudny temat i realizacja tego pomysłu przerasta wszystkie dochody miasta i gminy Lidzbark. Poza tym te wsie, gdzie szkoły  zostały zlikwidowane 5 lat temu również proszą o reaktywowanie tych szkół. Tak, że tematów do dyskusji i rozwiązania jest  dużo. Dopiero dogłębna analiza wszystkich aspektów pozwoli na zajęcie odpowiedniego stanowiska. Chciałby również z całą mocą podkreślić, iż nigdy nie powiedział, że zamierza  likwidować szkoły, bo są również inne formy, które pozwolą problem rozwiązać.


Radny P. Mostowicz zapytał Prezesa PGK, na jakiej podstawie stwierdził, że ścieki z Ciborza śmierdzą bardziej niż inne?     
Pan H. Lewandowski  odpowiedział, że nie  prowadził badań  laboratoryjnych, tylko stwierdził to organoleptycznie, czyli nosem.

Radny D. Nowiński nawiązując do wypowiedzi radnego P. Ciesielskiego stwierdził, że zgodnie z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, radny będący członkiem komisji stałej rady może uczestniczyć w posiedzeniach innych komisji, bez prawa głosu.
Przewodniczący Obrad podziękował radnemu za przypomnienie tak istotnej informacji, ale samorząd już tak długo funkcjonuje w społecznościach miasta i gminy, że ta informacja powinna być znana. Mimo wszystko jeszcze raz przypomina, że posiedzenia wszystkich komisji są otwarte, chyba że komisja zaznaczy, że spotkanie jest zamknięte lub tajne. Zaprasza na wspólne posiedzenia komisji przez niego organizowane, bo sprawy, które są w wielu przypadkach kolejny raz poruszane na sesjach Rady Miejskiej, są omawiane i dyskutowane na roboczo podczas komisji Rady Miejskiej.
Burmistrz zaprosił sołtysów i przewodniczących zarządów rad osiedlowych na naradę w dniu 30 marca br. o godz. 10-tej

Prezes PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku stwierdził, że podczas kampanii wyborczych jest często poruszany problem PKP. Natomiast bywając w miastach ościennych stwierdził, że głównym problemem nie jest kwestia kolei, tylko kwestia rozwiązania komunikacji miedzy sąsiadującymi miastami. Będąc w Górznie zauważył, że jest tam bardzo ładnie rozwinięta komunikacja autobusowa jak i busików do miejscowości powiatowej tj. Brodnicy. W Lidzbarku jak przychodzi sobota, czy niedziela, czy w inne dni po godzinie 19-tej, praktycznie nie ma żadnej komunikacji z Działdowem. Przeanalizował przepisy i  sytuacja wygląda tak, że ktoś kto rejestruje zarobkowy przewóz osób uzyskuje na to zezwolenie od Starostwa Powiatowego, jeżeli  wykonuje takie usługi na terenie powiatu. Z tego co wie prawdopodobnie dwa podmioty mają takie zezwolenie, czyli PKS i linia busików do miejscowości Działdowo. W trakcie procedury wydawania zezwolenia również jest dawany do zaopiniowania rozkład jazdy takich linii autobusowych. Natomiast jeżeli będą opiniowane pozytywnie rozkłady jazdy takie, że w soboty i niedziele nie będzie kursów minibusów i w godzinach wieczornych będą brane kursy tylko od 18-tej do 19-tej, to nigdy nie będzie komunikacji w godzinach nieopłacalnych. Właściwie zaopiniowany rozkład jazdy powinien uwzględniać pełną potrzebę mieszkańców. Po to się wydaje zezwolenia żeby te przewozy zaspokajały nasze potrzeby, a nie tylko pod kątem wykonawcy tych usług, a jego zdaniem wykonują usługi w tych godzinach, które są wysoko opłacalne i często stanowią konkurencję dla PKS. Prośba żeby ten problem zauważył  Urząd Miasta i Gminy a przede wszystkim Starostwo Powiatowe w Działdowie.

Sołtys wsi Ciechanówko p. M. Rakoczy spytał, czy istniałaby możliwość ustawienia w Chełstach kosza na pojemniki plastikowe, ponieważ są  wrzucane do kontenerów na śmieci? Wskazał też na konieczność utwardzenia drogi w Chełstach, za mostem w kierunku bloków. Poruszył również sprawę częstotliwości wywozu kontenerów. Żona od tygodnia zgłasza konieczność opróżnienia kontenera i  nikt z PGK nie przyjechał. 
Burmistrz na pytanie dotyczące ustawienia kosza na pojemnika plastikowe, odpowiedział, że sprawa zostanie przekazana do EZG „Działdowszczyzna”.

Prezes PGK odpowiedział, że  sprawdzi dlaczego nie opróżniono jeszcze kontenera  na śmieci.


Radny H. Ogrodowski zapytał, w jaki sposób będzie rozwiązana sprawa telefonów dla sołtysów?
Burmistrz wyjaśnił, że temat telefonów zostanie przedyskutowany na naradzie sołtysów w dniu 30 marca. Sprawa jest do rozwiązania, bo mogą być i  komórki, tylko, że nie wszędzie jest zasięg. 

Radny A. Goszka zapytał, czy jest szansa, aby początku ul. Zieluńskiej postawić fotoradar?

Sołtys wsi Słup p. W. Karda poprosił o tablicę ogłoszeń. Następnie poprosił o wyjaśnienie sprawy zgłaszanych w ubiegłym roku przez byłego radnego, wniosków o chodniki, place zabaw i salę wiejską. Z rozmowy z w/w radnym wynikało, że p. Burmistrz  powiedział, iż nie będą załatwione.  
Przewodniczący Obrad wyjaśnił, że przy ustalaniu budżetu obowiązuje procedura uchwalania budżetu, która jest określona uchwałą  Rady Miejskiej. W tej procedurze są terminy składania wniosków przez wszystkich tych, którzy są zainteresowani. Wnioski mogły być złożone do budżetu lub nie.

Sołtys stwierdził, że nie ma dokumentów, że takie wnioski były.

Burmistrz powiedział, że jeżeli chodzi o tablicę ogłoszeniową, to nie ma problemu- zostanie wykonana. Jeśli chodzi o wnioski, to nie pamięta żeby plac zabaw był zgłaszany. O chodnikach było mówione, ale nie we wsi, a przy drodze powiatowej. Dziwi się, że radny jak składał wnioski, to nie śledził ich realizacji. Natomiast nigdy nie mówi definitywnie, że coś będzie lub nie będzie zrobione.  
Zastępca Burmistrza dodał, że p. Karpiński na pewno bardzo aktywnie próbował coś załatwić dla Słupa pod koniec kadencji. Wie, że w końcówce chodziło o wyremontowanie wiaty przystankowej. Na początku mieszkańcy chcieli nową wiatę przystankową, ale przy wyborze miejsc nie doszli  do porozumienia i postanowili wyremontować istniejącą. Dodatkowo wykonano zatokę autobusową. Jeśli chodzi o inne wnioski, na pewno były radny jakieś złożył, ale jakie trudno powiedzieć, bo są ich setki.

Radny T. Kosman spytał, czy coś  wiadomo na temat modernizacji drogi nr 541, w tym roku?

Zastępca  Burmistrza wyjaśnił, że na pewno w tym roku modernizacja drogi Lubawa-Lidzbark nie rozpocznie się. Przetarg ma być ogłoszony w drugiej połowie tego roku. W pierwszej kolejności ma być rozpoczęta budowa mostu na rzece Wel na ul. Chopina przy mleczarni i budowa obwodnicy. Niemniej jednak cały cykl modernizacji ma skończyć się w 2013 roku.

Sołtys wsi  Wąpiersk p. H. Krezymon zgłosiła wniosek o tablicę informacyjną. Stwierdziła również, że  wniosek dotyczący placu zabaw składała na czas, a w dalszym ciągu w Wąpiersku  go nie ma. Prosiła również o postawienie znaku drogowego w kierunku jeziora, żeby, na drodze prowadzącej do jeziora samochody parkowały tylko po jednej stronie

Sołtys wsi Wlewsk p. T. Angerhoefer przypomniał, że plac zabaw we Wlewsku też był obiecany w ubiegłym roku. Poprosił  również  o zamontowanie lampy przy przedszkolu.
Zastępca Burmistrza stwierdził, że wnioski, które dotyczą placów zabaw są słuszne, niemniej jednak od razu wszystkie nie będą zrealizowane. W tym roku Jeleń i Klonowo. Odnośnie lamp przy przedszkolu, rozumie że  jest zasadne, ale  nikt nie powiedział, że w tym roku będą zrealizowane. Będą demontowane punkty świetlne, gdzie jest bardzo jasno, a z tych zdemontowanych będą budowane w innych miejscach. Wniosków padło bardzo dużo, ale jak ktoś chce dodatkowe  oświetlenie niech pokaże  gdzie zdemontować. Takiego wniosku ze strony sołtysów  nikt nie zgłosił. W mieście zdemontowano bardzo dużo lamp, jest przygotowywana następna lista.   
Dyrektor Przedszkola we Wlewsku poinformowała, że wcześniej składała wniosek o ustawienie znaku ograniczenia prędkości przy przedszkolu, które jest usytuowane zaraz za skrzyżowaniem. Była komisja i stwierdziła, że nie. Jest to droga powiatowa, rozpoczęła się budowa chodnika we wsi więc może udałoby się rozwiązać w jakiś sposób ten problem. 
Sołtys wsi  Cibórz p. J. Sowiński poprosił o wyjaśnienie sprawy pobieranych przez UMiG opłat skarbowych za wydawane rolnikom otrzymującym dotacje, zaświadczenia o nie zaleganiu w podatku, które przedkładają w ARiMR. W innych Urzędach takie zaświadczenia są zwalniane od opłat. Spytał również na jakim etapie  jest wodociąg do Podciborza?
Burmistrz odpowiadając w sprawie opłat wyjaśnił, iż nie ma na to wpływu ponieważ jest to sprawa obligatoryjna.
Przewodniczący Obrad stwierdził, że  jeśli chodzi o  wodociągowanie gminy, potrzebne jest robocze spotkanie z sołtysami i postara się takie spotkanie na wspólnym posiedzeniu zorganizować.


Sołtys wsi Nowy Zieluń p. J. Przytuła stwierdził, że w Nowym Zieluniu i  Glinkach też nie ma wodociągu. Drogi  nie są 
utwardzone. Szczególnie na Glinkach  trudno przejechać samochodem, bo takie jest błoto.
Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski poinformował, że jeżeli chodzi o wodociąg Podcibórz-Koty dokumentacja jest praktycznie gotowa, decyzja lokalizacyjna poszła do uzgodnień. W chwili uzgodnienia wystąpią o pozwolenie na budowę i przystąpią do wykonania. Jeśli  chodzi o Glinki i Nowy Zieluń jest to trudne zadanie, z tego względu, że nie są to zbyt duże wsie i nie ma skąd poprowadzić sieci, a chodzi zwłaszcza o Glinki, bo do Nowego Zielunia można pociągnąć sieć z Bryńska. Natomiast do Glinek trzeba rozważyć pociągniecie sieci z gminy Lubowidz, a jest to ok. 4-5 km i jest to kwestia wygospodarowania środków.

Radny D. Nowiński poinformował, że w styczniu składał wniosek pod nazwą „poprawa bezpieczeństwa pieszych na drogach gminnych w centralnej części Lidzbarka”. Otrzymał odpowiedź dotyczącą spraw dróg gminnych, natomiast postanowieniem Burmistrza  sprawy dotyczące dróg wojewódzkich zostały skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich, skąd dostał odpowiedź, że jeśli chodzi o oznakowanie dróg wojewódzkich sprawa została wszczęta. W związku z tym ma  prośbę żeby na ul. Jeleńskiej pasy przy szkole podstawowej doposażyć  w znaki tzw. Agatki. 

Poruszył również sprawę  utrzymania Parku na ul. Dworcowej. Wie, że to nie jest własność gminy, ale czy nie  należałoby jakoś  dbać również  o tę część miasta, zwłaszcza że bardzo dużo osób tam przychodzi z dziećmi.
 Burmistrz wyjaśnił, że Gmina utrzymuje Park  przy dworcu kolejowym. Jest on uczęszczany i jest to wizytówka miasta , ale w tej chwili nie ma  jeszcze pracowników z robót publicznych. Być może  sprawa na początku kwietnia się rozstrzygnie, ale ze wstępnych  informacji wynika, że może to być tylko 20% osób w stosunku do roku ubiegłego i tymi siłami trzeba będzie zadbać o parki, a takich miejsc do utrzymania jest bardzo dużo. Oczywiście w miarę możliwości będą również starali się utrzymać również park przy dworcu PKP.
Przewodniczący Obrad poprosił o wywiezienie piachu, który  nagromadził się po okresie zimowym  na drogach utwardzonych, na osiedlu „Skarpa”, w przypadku gdy uda się zatrudnić osoby na robotach publicznych. 

Radny M. Trzciński zasugerował, że najlepszym sposobem jest taczka, łopatka i miotła do ręki.
Burmistrz wyjaśnił, że obecnie jest tylko paru pracowników, w tej chwili przede wszystkim posługują się  ludźmi, których Urząd otrzymał w ramach odpracowywania kary oraz prac społecznie-użytecznych.


Radny  P. Mostowicz przypomniał, że  kilkakrotnie  zgłaszał sprawę dowozu dzieci do szkoły z miejscowości Biernaty. Chciałby dowiedzieć się jakie zapadły ustalenia?
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że odpowiedź będzie na piśmie. Rozmawiał z Dyrektorem ZEASiP i jeśli chodzi o odległości, to Gmina dowozi jeśli jest przekroczona odległość do szkoły 3km dla dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej i 4 km dla dzieci uczęszczających do gimnazjum i ta miejscowość w tym się mieści. Kiedyś rozważano  zajazd przy drodze powiatowej z przewagą na Biernaty. Próbowali skontaktować się z właścicielem  działki, aby przeznaczył grunt na zatokę autobusową lub postawienie przystanku, ale na razie bez efektu. Może jako młody radny będzie miał lepszy wpływ na  właściciela gruntu. Jeśli będzie zainteresowany, to będą mogli do tego tematu wrócić.

Radny P. Mostowicz   stwierdził, że przystanek to połowiczne rozwiązanie, bo te dzieci będą musiały dojść do tego przystanku.

Radny R. Kordalski zaprotestował przeciwko sprzątaniu i zamiataniu piachu przez Gminę na drogach osiedlowych na terenie miasta. Na drogach wiejskich też jest pełno piachu i mieszkańcy sami sprzątają. Spytał również Prezesa PGK, kiedy będzie woda w miejscowości Koty?
Prezes PGK Sp. z o.o. p. H. Lewandowski wyjaśnił, że wodociąg  ujęty jest w projekcie  planu wodociągowania, w tym roku.


Radny M. Dzimira spytał kiedy będzie odnawiany most na ul. Działdowskiej? Zapytał również Dyrektora MOSiR,  ile  kosztuje utrzymanie hali sportowej, a ile hala przynosi zysków?

Burmistrz wyjaśnił, że ul. Działdowska jest drogą wojewódzką. Jest zrobiona dokumentacja, ale ZDW ma tylko 1/5 środków tych, które były w ubiegłym roku. Odnośnie hali, to administratorem jest  Dyrektor Ławicki a nie  Dyrektor Kopowski.
Dyrektor MOSiR p. K. Kopowski wyjaśnił, że p. J. Ławicki zarządza hala sportową. Natomiast MOSiR od godz. 16-tej do 22-giej w dni powszednie oraz w niedziele i soboty organizuje i udostępnia  halę sportową dla dzieci, młodzieży i dorosłych  odpłatnie. Cennik ustalony jest i podpisany przez Radę Miejską. W tej chwili jest 40zł/h  za wynajęcie hali. Bardzo dużo obozów sportowych z całej Polski zgłasza swoja chęć korzystania  z hali sportowej. Praktycznie na dzień dzisiejszy już nie ma wolnych terminów dla obozów sportowych. Najwięcej obozów  organizowanych jest od  połowy lipca do końca sierpnia. Od 20 lipca  do 30 sierpnia hala jest zarezerwowana dla klubów. W sezonie jesienno zimowym doba była za krótka, żeby wszyscy chętni mogli skorzystać z sali. Teraz jest okres wiosenny, jest udostępniony ORLIK i dużo młodzieży i dorosłych z niego korzysta ponieważ jest to obiekt darmowy.
Burmistrz poinformował, że 3 kwietnia odbędzie się w hali występ zespołu Babylon. Ceny biletów po 20zł. W drugiej  połowie maja odbędzie się I ligowy mecz siatkówki.

Obrady opuścił Radny T. Modzelewski, usprawiedliwiając swoją dalszą nieobecność u Przewodniczącego Obrad. 

 Przewodniczący Obrad zarządził 15 minutową przerwę.  

Ad. pkt 14a

Zmiany do wieloletniej prognozy finansowej gminy na lata 2011-2014 przedstawiła Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska, jednocześnie przypominając, że były one szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji. Następnie Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Lidzbark na lata 2011-2014. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie  Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr  V/31/11

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Lidzbark
 na lata 2011-2014
Ad.pkt.14b

Przewodniczący Obrad przypomniał, że zmiany do budżetu były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła projekt uchwały  w sprawie dokonania zmian w budżecie  gminy na rok 2011. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie  Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr  V/32/11

w sprawie dokonania zmian w budżecie  gminy na rok 2011
Ad.pkt.14c

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Radny R. Kordalski poruszył sprawę inkasa dla sołtysów proponując, żeby  za podatki wpłacone do kasy w Urzędzie,  inkaso wpływało dla sołtysów.

Skarbnik wyjaśniła, że nie ma takiej  możliwości ponieważ jest to tylko za  pieniądze zainkasowane. 30 marca ta kwestia będzie wyjaśniona, a jeszcze w tym roku też będą  rozmawiać w sprawie zmiany inkasa.
Więcej uwag nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr V/33/11

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla Sołtysów
 i  Przewodniczących Zarządów Osiedli.

Ad.pkt.14d
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  przystąpienia Gminy  Lidzbark do udziału jako partner w realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/34/11

w sprawie  przystąpienia Gminy  Lidzbark do udziału jako partner w realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013
Ad.pkt.14e

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej położonej w Lidzbarku przy ulicy Garbuzy. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska  podjęła 

Uchwałę Nr V/35/11

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej położonej w Lidzbarku przy ulicy Garbuzy
Ad.pkt.14f

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr  V/36/11

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody
Ad.pkt.14g

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeleń. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/37/11

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Jeleń
Ad.pkt.14h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka. Po krótkiej dyskusji w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr V/38/11

w sprawie  rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka
Ad.pkt.15

Przewodniczący Obrad odczytał zaproszenie na organizowany przez Szkołę Podstawową w Lidzbarku, koncert charytatywny dla Marty i Bartka, który odbędzie się 17 kwietnia 2011r.  o godz. 15-tej w sali widowiskowej MGOK.
Następnie wobec wyczerpania wszystkich  punktów porządku obrad zamknął V Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.
Protokółowała:
J. Lewandowska
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Załączniki do protokółu

Informacja z działalności międzysesyjnej 

Burmistrza Lidzbarka


W okresie międzysesyjnym tj. od dnia 24 stycznia 2011r. do dnia 23 marca 2011 r. realizowano następujące zadania:

1. Wykonano dokumentację na rozbiórkę komina kotłowni osiedlowej na osiedlu Jeleńska. Wystąpiono do  Starostwa Powiatowego o pozwolenie na rozbiórkę. 

2. Wyłoniono wykonawcę na przebudowę ulic Garbarska (Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Działdowie) i Przemysłowa (FHU „Kamex” Jeleń)

3. Trwają prace przy umacnianiu nabrzeża jeziora.

4. Przygotowywane są prace dokumentacyjne do inwestycji gminnych:

      - Termomodernizacja obiektów publicznych

             a) Szkoła Podstawowa w Lidzbarku,

             b) Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Starym   Dłutowie,

             c) Przedszkole w Lidzbarku,

             d) budynek UMiG

         - Świetlice wiejskie

              a) Cibórz

              b) Zdrojek

5. Ogłoszono przetarg na „Kompleksową modernizację systemów grzewczych w obiektach użyteczności publicznej miasta Lidzbark, poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii” (solary).

6. Podpisano umowę na dofinansowanie z PROW na lata 2007-2013, kompleksowej modernizacji systemów grzewczych w Szkole Podstawowej w Starym Dłutowie i Kiełpinach, poprzez  wykorzystanie odnawialnych źródeł energii (solary).

W okresie międzysesyjnym Burmistrz wydał 11 zarządzeń:

1. Zarządzenie Nr 8/11 z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie odwołania Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lidzbarku,

2. Zarządzenie Nr 9/11 z dnia 28 stycznia 2011r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół i Przedszkoli w Lidzbarku,

3. Zarządzenie Nr 10/11 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej (przebudowa ul. Przemysłowej w Lidzbarku),

4. Zarządzenie Nr 11/11 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej ( przebudowa ul. Garbarskiej w Lidzbarku - I etap),

5. Zarządzenie Nr 12/2011 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie przeznaczenia osób do funkcji kuriera (dot. doręczania kart powołania),

6. Zarządzenie Nr 13/2011 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie pozamilitarnych przygotowań obronnych na  terenie miasta i gminy Lidzbark na rok 2011,

7. Zarządzenie Nr 14/2011 z dnia 15 lutego 2011r. w sprawie powołania  Komisji Konkursowej do przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w roku 2011 przez organizacje pozarządowe,

8. Zarządzenie Nr 15/11 z dnia 1 marca 2011r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej („Kompleksowa modernizacja systemów grzewczych w obiektach użyteczności publicznej miasta Lidzbark, poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii”),

9. Zarządzenie Nr 16/2011 z dnia 17 marca 2011r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za lokale mieszkalne (stawka bazowa 2,50zł za m2),

10. Zarządzenie Nr 17/2011 z dnia 17 marca 2011r. w sprawie zatwierdzenia wyboru ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

11. Zarządzenie Nr 18/2011 z dnia 18  marca 2011r. w sprawie powołania Komisji Przetargowej (dzierżawa gruntu położonego na terenie plaży z przeznaczeniem na usytuowanie namiotu w celu prowadzenia działalności gastronomicznej w sezonie letnim)

Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

Na Sesji  w dniu 24stycznia 2011r. Rada Miejska podjęła łącznie 9 uchwał.

Uchwały zostały przesłane do organów nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.

Realizacja uchwał przedstawia się następująco:

1. Uchwała Nr IV/22/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  Gminy Lidzbark na lata 2011-2014

Uchwała w trakcie realizacji.

2. Uchwała Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011,

Uchwała zrealizowana: zmiany dokonane zostały zgodnie z uchwałą po stronie   dochodów i wydatków.

3. Uchwała Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Działdowskiemu na realizację zadania własnego powiatu prowadzenia  Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie

Uchwała w trakcie realizacji.

4. Uchwała Nr IV/25/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  kolejnej umowy dzierżawy, po umowie zawartej na  czas  oznaczony do 3 lat, niżej wymienionych nieruchomości gruntowych, położonych w obrębie miasta i gminy Lidzbark.

Uchwała w trakcie realizacji.

5. Uchwała Nr IV/26/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwała w trakcie realizacji.

6. Uchwała Nr IV/27/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwała w trakcie realizacji.

7. Uchwała Nr IV/28/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwała w trakcie realizacji.

8. Uchwała Nr IV/29/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwała w trakcie realizacji.

9. Uchwała Nr IV/30/11 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 24 stycznia 2011r  w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w roku 2011.

Uchwała w trakcie realizacji.

Ponadto zrealizowano  Uchwałę Nr XLIV/337/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 30 czerwca 2010r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości niezabudowanej położonej we wsi Zdrojek, gmina Lidzbark. W dniu 28 lutego 2011r.  zawarto Akt Notarialny na sprzedaż działki nr  57/3 o pow. 628 m2 , za cenę 10.578 zł.
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